МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «29» декабря 2023 г.

[bookmark: _GoBack]№ 07-04-01705/23-

О проведении «Крещенских купаний» на территории
МО «Город Ленск»

Для проведения «Крещенских купаний» в городе Ленске, создания безопасных условий в месте купаний
приказываю:
1. Создать организационный комитет по проведению «Крещенских купаний» в городе Ленске в составе согласно приложению № 1 к распоряжению.
2. Определить местом проведения «Крещенских купаний» участок реки Лена, находящийся возле городской пристани выше по течению.
3. Организационному комитету обеспечить подготовку, проведение «Крещенских купаний» и безопасность населения в месте купания согласно плану (приложение № 2).
4. Начальнику управления делами (Логачёва Н.А.) опубликовать данное распоряжение на официальном сайте администрации МО «Город Ленск».
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации (Крамынин И.В.).

Глава	п/п		              А.Э. Макушев

Приложение № 1
к распоряжению главы
МО «Город Ленск»
от«29» декабря 2023г.
№ 07-04-01705/23-

Состав
организационного комитета по проведению «Крещенских купаний»

Макушев А.Э. – глава МО «Город Ленск», председатель оргкомитета;
Крамынин И.В. – первый заместитель главы администрации МО «Город Ленск», заместитель председателя оргкомитета;
Члены оргкомитета:
Бушуев В.С. – начальник 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я);
Матузко Д.В. – руководитель Западного отделения Центра ГИМС ГУ МЧС России по РС (Я);
Емельянов И.М. – начальник ОМВД России по Ленскому району;
Коркина С.И. – и.о. начальника отдела архитектуры администрации МО «Город Ленск»;
Иерей Анатолий Астафьев – настоятель храма Святителя Иннокентия Московского;
Куц С.В. – главный врач ГБУ РС (Я) «Ленская ЦРБ»;
Борбуев Н.М. - и.о. начальника ЗЭС АК «Якутскэнерго» по ЛЭР;
Иневаткина Е.А. – председателя МКУ КИО МО «Город Ленск»;
Максимов А.К. – директор ИП «Максимов».

Приложение № 2
к распоряжению главы
МО «Город Ленск»
от«29» декабря 2023г.
№ 07-04-01705/23-

План мероприятий по организации и проведению
«Крещенских купаний»
	№
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Определить место массового купания
	В срок до 12.01.2024
	Матузко Д.В.,
Коркина С.И.

	2.
	Подготовить территорию «Крещенского городка», расчистить от снега
	16.01.2024
	Крамынин И.В.,
Матузко Д.В.,
Максимов А.К.

	3.
	Подготовить прорубь «Купели» в соответствии с требованиями нормативных документов
	16.01.2024-18.01.2024
	Матузко Д.В.,
Максимов А.К.

	4.
	Провести ревизию конструктивных элементов «Купели»
	16.01.2024-17.01.2024
	Матузко Д.В.,
Отец Анатолий,
Максимов А.К.

	5.
	Обеспечить электроэнергией «Купели» и «Крещенский городок»
	17.01.2024-18.01.2024
	Борбуев Н.М.

	6.
	Установить палатку, оборудование «Купели» конструктивными элементами для безопасного купания, оснастить её электроэнергией и обогревом
	18.01.2024
	Крамынин И.В.,
Матузко Д.В.,
Борбуев Н.М.,
Максимов А.К.

	7.
	Осветить в СМИ «Крещенские купания»
	С 12.01.2024
	Мерзлякова Д.А.

	8.
	Провести открытие и освящение «Купели»
	18.01.2024
	Отец Анатолий

	9.
	Организовать проведение безопасного купания, обеспечить освещением, обогревом в палатке «Крещенского городка»
	18.01.2024-19.01.2024
	Бушуев В.С.,
Отец Анатолий,
Матузко Д.В.

	10.
	Обеспечить охрану общественного порядка, регулирование движения автотранспорта к прилегающей территории «Крещенского городка». Организовать безопасный проезд к месту проведения крещенских купаний
	18.01.2024-19.01.2024
	Емельянов И.М.

	11.
	Обеспечить дежурство бригады скорой медицинской помощи на территории «Крещенского городка»
	18.01.2024-19.01.2024
	Куц С.В.

	12.
	Осуществить закрытие купаний в «Крещенском городке»
	20.01.2024-
23.01.2024
	Крамынин И.В.,
Бушуев В.С.,
Отец Анатолий

	13.
	Произвести разбор городка.
	20.01.2024-23.01.2024
	Крамынин И.В.,
Максимов А.К.

image1.jpeg